



HEALTH DEPARTMENT
GOVERNMENT OF SINDH

ADMISSIONS OPEN MBBS & BDS SESSION 2025-26

For Public Sector Universities / Colleges of
Sindh Province



SMBB MEDICAL UNIVERSITY
LARKANA, SINDH, PAKISTAN

Application are invited for admissions to 1st year MBBS & BDS programs academic session 2025-26, from candidates having PRC/Domicile of Sindh province for the public sector Medical & Dental Universities and Colleges of Sindh province.

DATE OF INVITING APPLICATIONS

05-11-2025

LAST DATE TO APPLY

17-11-2025

Shaheed Mohtarma Benazir Bhutto Medical University, (SMBBMU), Larkana	Liaquat University of Medical & Health Sciences, (LUMHS), Jamshoro	Shaheed Mohtarma Benazir Bhutto Medical College, Lyari, Karachi
DOW University of Health Sciences (DUHS), Karachi	Peoples University of Medical & Health Sciences for Women, (PUMHSW), Shaheed Benazirabad	Khairpur Medical College, Khairpur Mirs
Jinnah Sindh Medical University (JSMU), Karachi	Karachi Metropolitan University Karachi Medical & Dental College	Gambat Medical College, Gambat

Tagged Districts of Processing Universities

DUHS, Karachi Selection Center admissions.duhs.edu.pk	LUMHS, Jamshoro Selection Center www.lumhs.edu.pk	SMBBMU, Larkana Selection Center admissions.smbbmdu.edu.pk
All Districts of Karachi	- Hyderabad - Tharparkar - Sanghar - Umerkot - Shaheed Benazirabad-Nawabshah - Jamshoro - Thatta - Matlari - Sujawal - Tando Allahyar - Badin - Tando Mohammad Khan - Mirpurkhas	- Larkana - Kashmore - Shikarpur - Naushahro Feroze - Jacobabad - Sukkur - Dadu - Ghotki - Kamber-Shahdadkot - Khairpur

Prospectus & Application Forms are available on the websites of respective Processing Universities

ELIGIBILITY:

- Candidates must be permanent resident of Sindh province (from tagged districts of relevant University/College).
- Candidates must have passed intermediate/HSSC Pre-Medical or equivalent examination (eg. A-level, 12th grade etc) with minimum 65% marks.
- As per PM&DC regulations, the candidates must have passed MDCAT 2025-26 conducted by IBA, Sukkur with minimum passing percentage of 55% for MBBS & 50% for BDS.

PROCEDURE TO APPLY:

- The candidates have to fill the online form on websites of respective university tagged to their districts of PRC/Domicile.
 - admissions.smbbmdu.edu.pk
 - admissions.duhs.edu.pk
 - www.lumhs.edu.pk
- Candidates have to Print online filled form and attach all required documents as per checklist separately for MBBS & BDS program.
- All documents shall be properly arranged and must be filed with Name, Father's name, District of domicile and program clearly written on file cover.
- Candidates will submit application forms along with all required documents at designated branches of Leopard Courier Service.
- Leopard Courier Service will charge a total of Rs.3,500 as processing fee inclusive of courier charges from the candidates for each of program (MBBS & BDS) separately.

NOTE:

- The Online Prospectus & Application Forms are available on the website of respective Universities w.e.f 05-11-2025.
- Last date to apply is 17-11-2025.
- Incomplete applications and those submitted after the last date will NOT be accepted.
- List of designated Leopard Courier Service centers is available on website of above-mentioned universities.

For Queries Please Contact:

E-mail: admissions@smbbmdu.edu.pk Website: www.admissions.smbbmdu.edu.pk Phone: +92-74-4752760

صوبہ سندھ کے پی آر سی / ڈومیسائل یافتہ امیدواروں سے صوبہ سندھ کی پبلک سیکٹر میڈیکل و ڈینٹل یونیورسٹیز کے لئے فرسٹ انجیر ایم بی بی ایس اور بی ڈی ایس پروگرامز اکیڈمک سیشن 2025-26 میں داخلوں کے لئے درخواستیں مطلوب ہیں

درخواست دینے کی آخری تاریخ
17-11-2025

درخواستیں طلب کرنے کی تاریخ
05-11-2025

شہید محترمہ بینظیر بھٹو میڈیکل یونیورسٹی کراچی	لیاقت یونیورسٹی آف میڈیکل اینڈ ہیلتھ سائنسز (LUMHS) جامشورو	شہید محترمہ بینظیر بھٹو میڈیکل یونیورسٹی (SMBBMU) لاڑکانہ
غیر پوزیشنل کالج غیر پوزیشنل	بینظیر یونیورسٹی آف میڈیکل اینڈ ہیلتھ سائنسز برائے خواتین (PUMHSW) شہید بینظیر آباد	ڈاؤن یونیورسٹی آف ہیلتھ سائنسز (DUHS) کراچی
گھٹ میڈیکل کالج گھٹ	کراچی میٹروپولیٹن یونیورسٹی کراچی میڈیکل اینڈ ڈینٹل کالج	جناح سندھ میڈیکل یونیورسٹی (JSMU) کراچی

پروسیسنگ یونیورسٹیز کے قریب شدہ اضلاع

SMBBMU لاڑکانہ سلیکشن سینٹر admissions.smbbmu.edu.pk	LUMHS جامشورو سلیکشن سینٹر www.lumhs.edu.pk	DUHS کراچی سلیکشن سینٹر admissions.duhs.edu.pk
1. لاڑکانہ	1. حیدرآباد	کراچی کے تمام اضلاع
2. کشمور	2. قمرپارکر	
3. ٹنڈوالہ	3. ساکھڑ	
4. نوشہرو فیروز	4. حرکوٹ	
5. چیک آباد	5. شہید بینظیر آباد نواب شاہ	
6. سکھر	6. جامشورو	
7. راجپور	7. لکھو	
8. گھوٹکی	8. غمباری	
9. قمبر شہدادکوٹ	9. سہاول	
10. قمبر	10. ٹنڈوالہ یار	
	11. پٹن	
	12. ٹنڈو محمد خان	
	13. میرپورخاص	

پرائیکٹس اور درخواست فارمز متعلقہ یونیورسٹیز کی ویب سائٹس پر دستیاب ہیں

اہلیت :

- امیدوار لاڑکانہ صوبہ سندھ کے مستقل رہائشی ہونا چاہئے (متعلقہ یونیورسٹی/کالج کی قریب شدہ ڈسٹرکٹس سے)
- امیدوار نے لاڑکانہ میڈیکل کالج ایس ایس سی پری میڈیکل یا مساوی امتحان (مثلاً اے لیول 12 واں گریڈ وغیرہ) کم از کم 65% نمبروں کے ساتھ پاس کیا ہو۔
- بی ایم اینڈ ڈی سی کے مطابق امیدوار نے لاڑکانہ IBA سکھری جانب سے منعقدہ ایم ڈی کیٹ 2025-26، ایم بی بی ایس کے کم از کم 55% کی شرح سے اور بی ڈی ایس کے لئے 50% کی شرح سے پاس کیا ہو

درخواست دینے کا طریقہ :

- امیدوار کو ان کے پی آر سی / ڈومیسائل کے لئے قریب شدہ متعلقہ یونیورسٹی کی ویب سائٹ پر دستیاب آن لائن فارم کو پُر کرنا ہوگا
- admissions.smbbmu.edu.pk
- admissions.duhs.edu.pk
- www.lumhs.edu.pk
- امیدوار پر شدہ فارم کو پُر کر کے اور چیک لسٹ کے مطابق تمام مطلوبہ دستاویزات برائے ایم بی بی ایس اور بی ڈی ایس پروگرام الگ الگ منسلک کریں
- تمام دستاویزات یا تاحیدہ حکم ناموں اور لاڑکانہ نامہ، ڈومیسائل کا ضلع اور پروگرام کا نام واضح طور پر فائل کور پر درج کیا جائے
- امیدواروں کو درخواست فارم بشمول تمام مطلوبہ دستاویزات لپھر ڈاکو پیرسروں کی نامزد کردہ برانچوں میں جمع کرانا ہوگا
- لپھر ڈاکو پیرسروں مجموعی طور پر 3500 روپے بطور پروسیسنگ فیس بشمول کور پیر چارج امیدواروں سے ہر ایک پروگرام کے الگ الگ وصول کرے گی (ایم بی بی ایس اور بی ڈی ایس)

نوٹ:

- آن لائن پرائیکٹس اور درخواست فارمز متعلقہ یونیورسٹیز کی ویب سائٹ پر 05-11-2025 سے دستیاب ہوں گے
- درخواست دینے کی آخری تاریخ 17-11-2025 ہے
- نامکمل درخواستیں اور آخری تاریخ کے بعد جمع کرائی گئی درخواستیں قبول نہیں کی جائیں گی
- نامزد کردہ لپھر ڈاکو پیرسروں سیکڑی فہرست مذکورہ بالا یونیورسٹیز کی ویب سائٹ پر دستیاب ہے